
 

 

                           
 
 
 
 
 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη :   

                               
1.Τις διατάξεις του άρθρου  18 παρ. 1, περίπτωση α’  του Ν. 3475/2006 «Οργάνωση 
και λειτουργία της δευτεροβάθµιας επαγγελµατικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 146 Α΄), 
2.Τη γνώµη του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου, που περιλαµβάνεται στην αριθµ.12/04-
05-2006  Πράξη του Συντονιστικού Συµβουλίου, 
3.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισµού  

 

01                 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθµός Ασφαλείας: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚEYMAΤΩΝ 
 Αθήνα     01-06-07     
Αρ. Πρωτ.  56645/Γ2 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ, ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 
∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ - T.E.E 

Ταχ. ∆/νση: Ανδρ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι 
Πληροφορίες:Αθ. Μαράντου 
Τηλ.: 210 3442478 
Fax:  210 3442423 
e-mail: tee@ypepth.gr 
Ιστοσελίδα: 
http://www.ypepth.gr/tee.html 

  

 

 Βαθµός Προτεραιότητας 
                        
 
 
 
 
 
 
                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
   



 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Τον καθορισµό των ειδικοτήτων 
των Επαγγελµατικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) 

 
1.Τεχνιτών Αερίων Καυσίµων (Φυσικού Αερίου) 
2.Εργαλειοµηχανών CNC 
3.Θερµοϋδραυλικών Εγκαταστάσεων και Συντηρητών Κεντρικής Θέρµανσης 
4.Μηχανοσυνθετών Αεροσκαφών 
5.Αµαξωµάτων 
6.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών 
7.Κτιριακών Έργων 
8.Σχεδιασµού Εσωτερικών Χώρων 
9.Αργυροχρυσοχοϊας 
10.Επιπλοποιίας 
11.Κεραµικής - Πηλοπλαστικής 
12.Ψηφιδογραφίας - Υαλογραφίας 
13.Συντήρησης Έργων Τέχνης - Αποκατάστασης 
14.Ξυλογλυπτικής - ∆ιακοσµητικής Επίπλου 
15.Σχεδίασης και Παραγωγής Ενδύµατος 
16.Αγροτικών Μηχανηµάτων 
17.Αµπελουργίας - Οινοτεχνίας 
18.Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων - Αρχιτεκτονική Τοπίου 
19.Θερµοκηπιακών Κατασκευών και Καλλιεργειών 
20.∆ενδροκοµίας 
21.Ζωοτεχνίας 
22.Γαλακτοκοµίας - Τυροκοµίας 
23.Επιχειρήσεων Αγροτουρισµού και Αγροβιοτεχνίας 
24.Βοηθών Οδοντοτεχνιτών  
25.Βοηθών Φυσιοθεραπευτών 
26.Βοηθών Ακτινολογικών Εργαστηρίων 
27.Βοηθών Φαρµακείων 
28.Χηµικών Εργαστηρίων και Ποιοτικού Ελέγχου Υλικών 
29.Αισθητικής Τέχνης 
30.Κοµµωτικής Τέχνης 
31.Ξενοδοχειακών και Επισιτιστικών Υπηρεσιών 
32.Μαγειρικής Τέχνης 
33.Ζαχαροπλαστικής Τέχνης 
 
 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως  
                                                                                 
                                                                                       
                                                                                      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
                                                                  
                                                                                ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 


